
ZARZĄDZENIE Nr 2335/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19.09.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/1341/16 w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki 

lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2017. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) zarządza się, co 

następuje: 

 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/1341/16 w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2017. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr        projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/1341/16 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku 

kalendarzowym 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) art. 60 ust. 2 ustawy z 

dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 157; zm.: Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60 i poz. 1428) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr LXI/1341/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2016 roku w 

sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2017 § 3 otrzymuje brzmienie: 

    

„§ 3. Ustala się następujące zasady przekazywania dotacji: 

1) dotacja za miesiące styczeń-listopad będzie przekazywana podmiotom prowadzącym 

żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów w miesięcznych 

transzach płatnych na podstawie składanych „Wniosków o udzielenie miesięcznej 

transzy dotacji” zawierających w szczególności: 

a) nazwę, adres, NIP i REGON podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy 

lub zatrudniającego dziennego opiekuna; 

b) nazwę i adres żłobka lub klubu dziecięcego lub miejsca świadczenia opieki przez 

dziennego opiekuna którego dotyczy wniosek; 

c) dni i godziny pracy żłobka lub klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna; 

d) określenie miesiąca na jaki składany jest wniosek; 

e) sporządzony na podstawie zawartych z rodzicami lub opiekunami prawnymi 

umów o opiekę wykaz dzieci objętych opieką zawierający: datę urodzenia dziecka, 

numer umowy, czas obowiązywania umowy o opiekę, dni i godziny zapewnienia 

opieki  przez żłobek lub klub dziecięcy lub dziennego opiekuna w danym miesiącu 

(zgodnie z umową) ; 

f) planowaną kwotę dotacji na dany miesiąc (określoną we wniosku o udzielenie 

dotacji); 

g) rzeczywistą kwotę dotacji do przekazania za dany miesiąc (obliczoną na podstawie 

wykazu o którym mowa w lit. e); 

h) telefon i e-mail do osoby wyznaczonej przez podmiot prowadzący żłobek lub klub 

dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna do kontaktu w sprawach 

związanych z dotacją. 



2) dotacja za miesiąc grudzień będzie przekazana podmiotom prowadzącym żłobki lub 

kluby dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów w jednej transzy w 

wysokości zaplanowanej dla miesiąca grudnia we wniosku o udzielenie dotacji o 

którym mowa w § 2 uchwały; 

3) wnioski o udzielenie miesięcznej transzy dotacji o których mowa w pkt. 1 będą 

składane przez podmioty  prowadzące żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniające 

dziennych opiekunów do 10 dnia miesiąca którego dotyczą, w przypadku wniosków 

na miesiące marzec-luty oraz do 20 lutego w przypadku stycznia i lutego.   

4) transze dotacji przekazywane będą podmiotom  prowadzącym żłobki lub kluby 

dziecięce lub zatrudniającym dziennych opiekunów w następujących terminach: 

a) za miesiące styczeń i  luty w terminie do 28 lutego 2017 roku; 

b) za miesiące marzec-listopad w terminie do ostatniego dnia miesiąca którego 

dotyczy wniosek; 

c) za miesiąc grudzień w terminie do 10 grudnia 2017 roku.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 60 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku  o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 podmioty prowadzące żłobki, kluby dziecięce i zatrudniające dziennych 

opiekunów mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu 

Gminy. Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, określa Rada Miasta 

Krakowa w drodze uchwały.  

W roku 2017 Rada Miasta Krakowa Uchwałą Nr LXI/1341/16 z dnia 21 grudnia 2016 

roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2017 ustaliła wysokość udzielanej 

dotacji na 1,70 zł za godzinę opieki (przy zapewnieniu 10 godzin opieki w dni robocze 

średnio ok. 357 zł miesięcznie). Uchwała określiła również (§ 3 Uchwały), że dotacja 

przekazywana będzie podmiotom prowadzącym żłobki i kluby dziecięce oraz zatrudniające 

dziennych opiekunów w miesięcznych transzach, płatnych na koniec miesiąca na podstawie 

składanych co miesiąc „Wniosków o udzielenie miesięcznej transzy dotacji”.  

Zgodnie z wnioskami otrzymywanymi od podmiotów z którymi zawarto umowy, w 

przypadku miesiąca grudnia  taki sposób przekazywania dotacji (wypłata ostatniej transzy na 

koniec grudnia) powoduje, że wynikający z umowy z Gminą zwrot części kosztów 

ponoszonych przez rodziców za opiekę w miesiącu grudniu następuje w styczniu następnego 

roku (po otrzymaniu dotacji za miesiąc grudzień).  W takiej sytuacji podmioty otrzymujące 

dotacje proponują, aby ostatnia transza dotacji wypłacona została już na początku grudnia. 

Pozwoli to na dokonanie zwrotu rodzicom części opłat za opiekę (w wysokości udzielonej 

dotacji) do końca grudnia 2017 roku. Ułatwi to również księgowanie wydatków. 

Przychylając się do tych postulatów o których mowa wyżej, jak również biorąc pod 

uwagę efektywność wydatkowanych środków w projekcie zmian uchwały wprowadza się 

zmianę § 3. Na skutek wprowadzanej zmiany wypłata grudniowej transzy dotacji nastąpi w 

terminie do dnia 10 grudnia 2017 roku.     

 Realizacja zmiany uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa oraz nie  wymaga zwiększenia zatrudnienia w 

Urzędzie Miasta.  

 


